
Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 

 
USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06.01.2025 

  
 
USNESENÍ RK/1/1/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Oleksandra Babycha, předsedy neziskové organizace Asociace stálého rozvoje 

teritoriálních hromad karpatského regionu "Evropské Karpaty" o darování použité 
výpočetní techniky, viz příloha důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru organizačního a 

právního, informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu vyřízení 
žádosti dle bodu I. 
termín:17.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/2/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků Krkonošského gymnázia a Střední 

odborné školy ve třídě 1. S oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost na 31 žáků 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola ve třídě 1. S oboru vzdělání 75-41-
M/01 Sociální činnost na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:20.01.2025 

 

 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
2 

 
USNESENÍ RK/1/3/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních transferů přijatých od MPSV ve výši 81.226.367,19 Kč za 
současného navýšení kap. 28 běžných výdajů určených na projekt Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení běžných výdajů kap. 28 

určených na kofinancování a předfinancování projektu Služby VII. v částce 
35.000.000 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2024 
- snížení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 
(ORG 1238) o 35.000.000 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových 
výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů – vratky 
předfinancování (ORG 2099) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:24.03.2025 

 2. Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:03.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/4/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku č. 2 k rámcové smlouvě o zajištění sociální služby v rámci 

projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII“, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 k rámcové smlouvě o zajištění sociální služby dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 k rámcové smlouvě o zajištění sociální služby dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
termín:31.01.2025 

 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
3 

USNESENÍ RK/1/5/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 

01.01.2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
 1. Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí 
termín:31.01.2025 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/6/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonné platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

v roce 2025, dle důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
 1. Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje.  

podepsat platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/7/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje předaného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Police nad Metují dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova důchodců Police nad Metují vyřazení a 
likvidaci nepotřebného majetku uvedeného v příloze č. 1 
termín:31.01.2025 

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
4 

 
USNESENÍ RK/1/8/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje předaného 

k hospodaření příspěvkové organizaci DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit prostřednictvím ředitelky DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU vyřazení a 
likvidaci nepotřebného majetku uvedeného v příloze č. 1 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/9/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. poskytnutí splátek dotace na základě uzavřených dotačních smluv (resp. dodatku 
k dotační smlouvě) příjemcům dotací na individuální účel: 
- město Hostinné, projekt „Domov pro seniory Sluneční čp. 377 Hostinné" , reg. č. 
24RGI02-0214 - splátka dotace ve výši 55.000.000 Kč 
- Oblastní charita Hradec Králové, projekt „Lůžkový hospic pro Hradecko s odlehčovací 
službou„  reg. č. 24RGI02-0352 - splátka dotace ve výši 50.000.000 Kč 
- statutární město Hradec Králové - projekt „Multifunkční sportovní aréna v Hradci 
Králové", reg. č. 23RGI02-0077 - splátka dotace ve výši 15.000.000 Kč 

 
2. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace 

dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí splátek dotace na základě uzavřených dotačních smluv (resp. dodatku 
k dotační smlouvě) příjemcům dotací na individuální účel: 
- město Hostinné, projekt „Domov pro seniory Sluneční čp. 377 Hostinné" , reg. č. 
24RGI02-0214 - splátka dotace ve výši 55.000.000 Kč 
- Oblastní charita Hradec Králové, projekt „Lůžkový hospic pro Hradecko s odlehčovací 
službou„  reg. č. 24RGI02-0352 - splátka dotace ve výši 50.000.000 Kč 
- statutární město Hradec Králové - projekt „Multifunkční sportovní aréna v Hradci 
Králové", reg. č. 23RGI02-0077 - splátka dotace ve výši 15.000.000 Kč 

 
2. navýšení kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace 

o částku 120.000.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2024  
 
 
  



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
5 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/1/10/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o souhlas s jednorázovým vyplacením části 13. platu doc. Mgr. Petru 

Grulichovi, Ph.D., řediteli Muzea východních Čech v Hradci Králové, dle přílohy č. 1
důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s jednorázovým vyplacením části 13. platu doc. Mgr. Petru Grulichovi, Ph.D., řediteli 

Muzea východních Čech v Hradci Králové  
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:10.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/11/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2025 v celkové 

výši 200.000 Kč na nákup akvizice sbírkového předmětu: osobní automobil JAWA 
Minor. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/12/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  stav soudního řízení spis. zn. 17 C 318/2023 vedeného u Okresního soudu v Hradci 

Králové, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  nepodávat ve věci soudního řízení spis. zn. 17 C 318/2023 vedeného u Okresního 

soudu v Hradci Králové odvolání z důvodu možného odlišného právního náhledu na 
věc učiněným Krajským soudem v Hradci Králové jako soudem odvolacím, dle 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
6 

důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/1/13/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Protokol VP2025 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku. 
II.  s c h v a l u j e  
  Protokol VP2025 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/14/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 21.562,20 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy 
kap. 21, ORG 2077/00 ve výši 14.374,80 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.09.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:13.01.2025 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
7 

 
USNESENÍ RK/1/15/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 11.434,50 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově na Třešňovce“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy 
kap. 21, ORG 2077/00 ve výši 7.623 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově na Třešňovce“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.   
termín:30.09.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:13.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/16/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 12.087,90 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy 
kap. 21, ORG 2077/00 ve výši 8.058,60 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod“.  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.09.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
8 

 
 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:13.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/17/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21 - z rezervy 

ORG 2077/80 ve výši 1.800.569,54 Kč do kapitálových výdajů určených na přípravu a 
realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE SŠ služeb,
obchodu a gastronomie, HK v Lipkách“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2027 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:11.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/18/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 6.724.549,12 Kč na výdaje k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:09.01.2025 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
9 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/19/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1.632.434,27 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:11.01.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/20/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 837.523,60 Kč na projekt z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:18.01.2025 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
10 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/21/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099 ve výši 1.702.835,23 Kč na výdaje projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „ZZS KHK - výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2026 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:08.01.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/22/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Regionální muzeum a 
galerie v Jičíně, IČO: 00084549 pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace 
Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování, ORG 2099 kap. 21 
v rámci kapitálových výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.806.881,88 Kč na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/19/1349/2023 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
11 

 
 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/23/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 954.981,89 Kč za výdaje k projektu z odvětví kultury s názvem
„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/24/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují –
dodávka volného nábytku, rehabilitačních pomůcek, lehátek“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě

Nové Město nad Metují – dodávka volného nábytku, rehabilitačních pomůcek, 
lehátek“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vybudování komunitního 
DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – dodávka volného nábytku,



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
12 

rehabilitačních pomůcek, lehátek“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.  
termín:31.05.2025 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/25/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují –
dodávka lůžek a nočních stolků“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě 

Nové Město nad Metují – dodávka lůžek a nočních stolků“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vybudování komunitního 
DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – dodávka lůžek a nočních stolků“ ve znění 
dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
13 

a) Ing. Tomáš Padrián, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.  
termín:31.05.2025 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/26/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují –
dodávka volné elektroniky“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě 

Nové Město nad Metují – dodávka volné elektroniky“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vybudování komunitního 
DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – dodávka volné elektroniky“ ve znění dle 
příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
14 

e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.  
termín:31.05.2025 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/27/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem Požárně bezpečnostní řešení objektů ozn. B, D v areálu 
nemocnice v Novém Bydžově – stavební úpravy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
ASJ s.r.o.se sídlem č.p. 8, 50312 Světí, s celkovou nabídkovou cenou 
21.584.850,70 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti 
splnila zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledek veřejné zakázky s názvem Požárně bezpečnostní řešení objektů ozn. B, D 

v areálu nemocnice v Novém Bydžově – stavební úpravy zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
ASJ s.r.o.se sídlem č.p. 8, 50312 Světí. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:28.02.2025 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
15 

 
USNESENÍ RK/1/28/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30413 Studnice – Lhotky“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/30413 Studnice – Lhotky“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30413 Studnice – 
Lhotky“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Ing. Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2025 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/29/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/296 Horní Maršov – Temný 

Důl, rekonstrukce opěrné zdi v km 6,590 – 6,922“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/296 Horní Maršov – Temný Důl, rekonstrukce opěrné zdi v km 6,590 – 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
16 

6,922“ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/296 Horní Maršov 

– Temný Důl, rekonstrukce opěrné zdi v km 6,590 – 6,922“, složení komise pro 
otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Bc. Libor Kabele 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2025 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/30/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Jizbice – opěrná 

zeď“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a město 
Náchod 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28526 Jizbice – 
opěrná zeď“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
17 

náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Šárka Víšová, DiS. 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, 
zástupce města Náchod 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Jiří 
Brandejs, zástupce města Náchod 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2025 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/31/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 

504 01 Mgr. Vladimíra Blažeje, ze dne 02.12.2024 o souhlas se sníženým nájemným 
nájemních bytů svěřených k hospodaření příspěvkové organizaci 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření nájemních smluv se sníženým nájemným v nájemních bytech svěřených 

k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola technická a řemeslná, Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01  
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:17.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/32/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy se společností REKOP s.r.o. dle důvodové zprávy 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
18 

II.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat nájemní smlouvu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/33/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu Zajištění vysílání rozhlasových obchodních sdělení 

s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj 
II.  r o z h o d l a  
  na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 
o jiném postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem zajištění vysílání 
rozhlasových obchodních sdělení s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj 

III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

dojednat a uzavřít smlouvu se společností RADIOHOUSE s.r.o. IČ 034 97 313 se 
sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, o výrobě a zajištění vysílání 
rozhlasových obchodních sdělení s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj 
a využití práv k němu 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/1/34/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování předsedy, místopředsedy a členů Škodní a likvidační komise 

Rady Královéhradeckého kraje  
II.  j m e n u j e  
 1. předsedu Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

Miroslava Kodydka 
 2. místopředsedu Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Darinu Kricnarovou, MBA 
 3. členy Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Jiřího Altmanna 
Bc. Taťánu Bednářovou 
Ing. Petra Hylmara 
Ing. Renatu Kopáčkovou 
Jaroslavu Peškovou 
Ing. Janu Křížovou 
Dagmar Malcovou 
Mgr. Robina Zdeňka 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.01.2025 
19 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení  
termín:28.02.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
               Petr Koleta  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 

  


